平成２２年４月２０日

 支部役員 各位

社団法人化学工学会関西支部

                             プラント・プロセス研究会

                              代表 前   一 廣

                              （京都大学工学研究科）

第１回「プラント・プロセス研究会」 開催のご案内

 拝啓 春暖の候 益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

 平素より化学工学会関西支部の活動にご支援・ご尽力いただき、ありがとうございます。

 このたび、研究会として新たに関西支部「プラント・プロセス研究会」が設立されました。

この研究会は企業等で新しく開発中、あるいは既に実用化され稼働中の化学、環境、エネルギ

ー等に関するプラント、プロセス、機器、設備、装置の研究拠点・サイトを訪問・見学するこ

とによって知見を高める目的で設立されたもので、原則、四半期に 1回程度の割合で順次、企

業を訪問いたします。

 第一回目は大阪ガスの泉北製造所のプラント・プロセスの見学を予定しておりますので、

奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬 具

  （記）

  日  時：平成２２年６月１１日（金）１３：３０～１７：００

  訪 問 先：大阪ガス（株）泉北第一・第二製造所

            （大阪府高石市高砂３丁目１番地）

  集合場所：南海本線「羽衣駅」改札前１３：３０集合

  プログラム：

 （１）大阪ガス泉北第一・第二製造所ご紹介

 （２）泉北第二製造所；LNG 関連プラント、冷熱発電プラント、天然ガス発電所ほか見学

 （３）泉北第一製造所；液化炭酸・ブタン冷却プラント、ドライアイスプラントほか見学

            （17:00 終了予定）

  参 加 費：２，０００円／人

  定  員：４０名

  参加資格：原則、化学工学会関西支部所属（法人／正）会員であればご参加可能です。

  申込方法：・必要事項をご記入のうえ、お申し込み下さい。

        ・参加決定者には参加証を送付致します（６／上旬）。

        ・参加費は当日お支払い下さい。

  申込・問合先：社団法人化学工学会関西支部

                                    〒550-0004 大阪市西区靭本町1-8-4 大阪科学技術センタービル6Ｆ

                                    TEL:06-6441-5531／FAX:06-6443-6685／E-mail:mail@kansai-scej.org

※ご欠席の場合でも、次回以降の案内を希望される方は、通信欄にてその旨をお知らせ下さい。

ＦＡＸ：０６－６４４３－６６８５ （化学工学会 関西支部宛）

化学工学会関西支部

プラント・プロセス研究会

第１回 見学会（大阪ガス㈱）

（H22.6/11）

出 席  ・  欠 席

（どちらかに○をつけて下さい。）

 機関名（所属）：

 氏 名：

 会員番号（正会員の場合）：

 連絡先  〒       －

 住 所：

 電 話：                              FAX

 E-mail：

通信欄：次回以降の案内を希望する（   ）

※各項目をご記入の上、５月 14 日（金） ２０日（木）までにご返送下さい。